
                                                                                                      Projekto 

lyginamasis variantas  

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO PLĖTROS ĮSTATYMO NR. VIII-935 

2, 8 IR 9 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  
ĮSTATYMAS 

 

2019 m.                          d. 

Vilnius 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 2 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Administracinės paslaugos smulkiajam ir vidutiniam verslui – informavimo, 

konsultavimo smulkiojo ir vidutinio verslo pradžios, plėtros, tarptautiškumo ir kitais verslui 

aktualiais klausimais paslaugų teikimas, verslo aplinkos ir užsienio rinkų analizė, tyrimai bei 

Lietuvos Respublikos ūkio ekonomikos ir inovacijų ministro (toliau – ekonomikos ir inovacijų 

ministras) patvirtintų smulkiojo ir vidutinio verslo ir startuolių skatinimo priemonių vykdymas 

arba administravimas, įgyvendinant smulkiojo ir vidutinio verslo politiką.“ 

2. Papildyti 2 straipsnį nauja 2 dalimi:  

„2. Didelis ir inovacijomis grįstas verslo plėtros potencialas – inovacinę veiklą 

vykdančio smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto galimybė prekes ir (ar) paslaugas pateikti ir 

(ar) plėsti į tarptautines rinkas be papildomų gamybos išteklių naudojimo.“ 

3. Buvusias 2 straipsnio 2–24 dalis laikyti atitinkamai 3–25 dalimis.  

4. Pakeisti 2 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Ekonominė veikla – savo rizika plėtojama reguliari asmens veikla, siekiant pelno arba 

individualios veiklos atveju – pajamų, apimanti kuri apima prekių pirkimą ar pardavimą, prekių 

gamybą, darbų atlikimą ar paslaugų teikimą kitiems asmenims už atlygį ir kurią vykdant siekiama 

gauti pajamų.“ 

5. Papildyti 2 straipsnį nauja 16 dalimi:  

„16. Startuolis – didelį  ir inovacijomis grįstą  verslo plėtros potencialą turinti labai 

maža ar maža įmonė, veikianti ne ilgiau kaip 5 metus.“ 

6. Buvusias 2 straipsnio 16–25 dalis laikyti atitinkamai 17–26 dalimis.  

7. Pakeisti 2 straipsnio 26 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„26. Kitos šiame įstatyme vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatyme, Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme, 

Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme, Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

įstatyme, Lietuvos Respublikos kolektyvinio investavimo subjektų įstatyme, Lietuvos Respublikos 

investicijų įstatyme, Lietuvos Respublikos finansinių priemonių rinkų įstatyme, Lietuvos 

Respublikos informuotiesiems investuotojams skirtų kolektyvinio investavimo subjektų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos alternatyviųjų kolektyvinio investavimo subjektų valdytojų įstatyme, 

Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatyme.“ 

 

2 straipsnis. 8 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 8 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 



2 

 

 

„3. Šio įstatymo 2 straipsnio 1 dalyje nurodytų administracinių paslaugų smulkiajam ir 

vidutiniam verslui teikimas yra finansuojamas iš Lietuvos Respublikos ūkio ekonomikos ir 

inovacijų ministerijai (toliau – Ūkio Ekonomikos ir inovacijų ministerija) skirtų valstybės 

biudžeto asignavimų ir (ar) kitų lėšų.“ 

 

3 straipsnis. 9 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 9 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybos, kai ji atlieka šio straipsnio 3 dalyje 

nurodytas funkcijas, veiklos techninis ir ūkinis aptarnavimas finansuojamas, pagalba pasitelkiant 

ekspertus suteikiama Vyriausybės įgaliotos institucijos nustatyta tvarka ir finansuojama iš Ūkio 

Ekonomikos ir inovacijų ministerijai skirtų valstybės biudžeto asignavimų ir (ar) kitų lėšų.“ 

2. Pakeisti 9 straipsnio 9 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„9. Lietuvos smulkiojo ir vidutinio verslo tarybai įgyvendinant šio straipsnio 3 dalies 

3 punkte nurodytą funkciją, Ūkio Ekonomikos ir inovacijų ministerijos ir jai pavaldžių institucijų 

darbuotojai pagal kompetenciją teikia informaciją ir atlieka smulkiojo ir vidutinio verslo veiklą 

reguliuojančių teisės aktų ar jų projektų analizę bei teikia išvadas dėl teisės aktų poveikio 

smulkiajam ir vidutiniam verslui.“ 

 

4 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2019 m. liepos 1 d. 

 

 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

Respublikos Prezidentas 


